



# GMINA NOWE OSTROWY

Nowe Ostrowy 80

tel./fax: (24) 356 14 00

99-350 Ostrowy

e-mail: sekretariat@noweostrowy.pl

Nowe Ostrowy, 31 maja 2022 r.

**Fn.3040.1.2022**

**Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów RP**

*Szanowny Panie Premierze,*

Obowiązująca sytuacja w kraju spowodowana konfliktem zbrojnym na Ukrainie jest bliska sercu każdego Polaka. Ogrom nienawiści, zniszczeń i dramat milionów ludzi jest dla nas niezwykle przejmujący. Gminę Nowe Ostrowy zamieszkuje 3343 osób. Jest to gmina rolnicza, na której terytorium działa kilka małych firm i jedna duża mająca bardzo istotny wpływ na jej możliwości finansowe. Jesteśmy małą częścią Polski, jednak staramy się dbać o naszą ziemię i społeczność ją zamieszkującą. W marcu pojawili się u nas pierwsi uchodźcy, których przyjęliśmy z otwartym sercem i objęliśmy cenną pomocą. Nie rozważaliśmy kiedy na ten cel otrzymamy środki finansowe, bo zawsze uważamy, że rolą samorządu jest przede wszystkim niesienie pomocy potrzebującym. Pomagamy zarówno jako samorząd, jak i indywidualnie. Lokalna społeczność, szkoły i świetlice organizują zbiórki żywności, odzieży i zabawek. Jesteśmy w stałym kontakcie z sąsiednimi samorządami i wspólnie wspieramy się w realizacji trudnego zadania, jakim jest pomoc mieszkańcom Ukrainy, a przede wszystkim dzieciom. Gmina Nowe Ostrowy popiera wszelkie działania rządu dotyczące zarówno pomocy w kraju, jak i w okupowanej przez agresora Ukrainie.

W dniu 26 kwietnia 2022 r. opublikowano listę firm (decyzja DPP-WSOPiSG-0272-8/2022), które zostały objęte sankcjami. Na liście tej znalazły się podmioty, których udziałowcami są osoby związane organizacyjnie, gospodarczo czy finansowo z Federacją Rosyjską. W praktyce firmy te nie mogą prowadzić działalności gospodarczej. Niestety jedna z takich firm -BARTER COAL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (NIP: 5423240694) funkcjonuje na terenie naszej gminy. W miejscowości Ostrowy-Cukrownia znajduje się oddział firmy (Regionalne Centrum Dystrybucji Węgla w Ostrowach), największy podatnik i pracodawca w Gminie Nowe Ostrowy. Dotychczas zarówno władze gminy, jak i mieszkańcy nie zdawali sobie sprawy z tego, że przedsiębiorstwo to ma powiązania z obywatelami Federacji Rosyjskiej. Dopiero po 26 kwietnia 2022 r. dowiedzieliśmy się, że prężnie prosperująca na terenie gminy spółka takie powiązania posiada. Samo zastosowanie sankcji wobec podmiotów i osób bezpośrednio lub pośrednio wspierających agresję Rosji nie budzi naszych wątpliwości. Niestety działania takie odbijają się negatywnie zarówno na naszych mieszkańcach, którzy pracowali w firmie, jak również na gminie, do budżetu której wpływały dochody z tytułu podatku dochodowego oraz podatku od nieruchomości. W tym przypadku

nałożone sankcje oznaczają natychmiastowe odebranie źródła utrzymania dla prawie 70 osobowej grupy ludzi, naszych mieszkańców. W zaistniałej sytuacji pracownicy firmy nie otrzymali wynagrodzenia za kwiecień, a do budżetu gminy nie wpłynęły podatki płacone dotychczas przez ww. podmiot. Jeżeli w następnych miesiącach sytuacja się powtórzy, skutki będą odczuwalne w sposób znaczący dla całej naszej społeczności. Jest to o tyle krzywdzące, że Polscy obywatele solidarnie wspierają naszych sąsiadów z Ukrainy, a sami tracą pracę, która często stanowi ich jedyne źródło utrzymania. Należy zauważyć, że ustawa z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, nie przewiduje żadnych przepisów umożliwiających zabezpieczenie sytuacji ekonomicznej w sytuacji nagłego zaprzestania działalności w Polsce przez objętych sankcjami pracodawców. Z informacji otrzymanych od pracowników firmy Barter Coal Sp. z o.o. wiemy, że spółka wystąpiła do Krajowej Administracji Skarbowej o zwolnienie zamrożonych środków na realizację zobowiązań. Niestety procedury się przedłużają, a brak środków jest odczuwalny zarówno w budżecie gminy, jak i budżetach domowych jej mieszkańców. Część osób, dla których praca w Barter Coal Sp. z o.o. była jedynym źródłem utrzymania już złożyła wnioski o pomoc socjalną. Jest to zrozumiałe zachowanie, niestety jednak dodatkowo obciążające budżet gminy. Powoduje to wzrost nieprzewidzianych wydatków bieżących przy jednoczesnym braku części dotychczasowych dochodów. Dla gminy Nowe Ostrowy dochód roczny z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych ze spółki Barter Coal to kwota 786.260,00 zł, a dochód z podatku dochodowego to ok. 400.000,00 zł. Brak środków za kwiecień i perspektywa ich braku w kolejnych miesiącach stanowią dla gminy duże obciążenie. Firma Barter Coal Sp. z o.o. wpłacała najwyższy podatek na terenie gminy i bez tych środków trudno będzie nam funkcjonować tak, aby dochody bieżące przewyższyły wydatki bieżące. Pandemia, rosnąca inflacja, wysokie stopy procentowe, dodatkowo brak środków z tytułu podatków oraz rosnące bezrobocie to trudna perspektywa dla naszej gminy. Nie stać nas na zaciąganie zobowiązań na bieżące funkcjonowanie. Staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne, unijne i krajowe na realizację zadań inwestycyjnych. W tym miejscu, w imieniu mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy chciałbym złożyć serdeczne podziękowania za uruchomienie Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Programu Polski Ład. Dofinansowania na strategiczne inwestycje z tego Programu i innych programów Rządowych mają ogromny wpływ na rozwój wszystkich małych samorządów w tym Gminę Nowe Ostrowy. To często inwestycje, na które mieszkańcy czekali od lat, a dzięki programom realizowanym przez Rząd RP doczekają się realizacji. Chciałbym także zaznaczyć, że każda inwestycja wymaga wniesienia wkładu własnego gminy, a wkład ten w przypadku małych gmin jak Nowe Ostrowy zawsze był wnoszony dzięki wpływom z podatków. Jako władze samorządowe jesteśmy przekonani, że w obliczu kryzysu spowodowanego konfliktem zbrojnym na Ukrainie, Rząd Rzeczypospolitej Polskiej nadal będzie wspierał samorządy. Jesteśmy przekonani, że wsparcie i solidaryzowanie z małymi gminami będzie procentować nie tylko przez najbliższe lata, ale i dziesięciolecia.

Z uwagi na zaistniałą sytuację zwracamy się z prośbą o szybką interwencję w sprawie pogarszającej się sytuacji na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Nie możemy dopuścić do tego, żeby skutki wojny w tak znaczący sposób wpłynęły na płynność finansową gminy. Staramy się na bieżąco regulować zobowiązania, ale sytuacja może się zmienić w przypadku

utrzymującego się braku dochodów. Prosimy o wsparcie dla gminy w formie rekompensaty za utracone dochody lub inne środki na uzupełnienie dochodów bieżących, tak aby funkcjonować jak dotychczas przy jednoczesnym wsparciu osób, Polaków potrzebujących naszej pomocy. Nie możemy pozwolić by agresja Rosji na Ukrainę, chęć niesienia pomocy naszym sąsiadom wpłynęła tak negatywnie na mieszkańców naszego kraju. Jako Polacy, nie powinniśmy cierpieć z powodu wojny, która nas bezpośrednio nie dotyczy. Wspieramy Ukrainę i popieramy sankcjonowanie Rosji, ale nie możemy pozwolić na to, by przez rosyjską agresję tak znacząco pogorszyła się sytuacja życiowa mieszkańców naszej gminy.

*Z wyrazami szacunku*

**Wójt Gminy**  
  
mgr inż. Zdzisław Kostrzewa

Do wiadomości:

1. Senator RP Przemysław Błaszczak,
2. Poseł na Sejm RP Tadeusz Woźniak,
3. Poseł na Sejm Joanna Lichocka,
4. Wojewoda Łódzki Tobiasz Bocheński.